
Protokół Nr 27/20
z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu,
odbytego w dniu 24 listopada 2020 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 1030 do godz. 1215.

Przewodniczący Komisji: Dorota Niemyjska

Protokolant: Wioleta Kierska

Radni obecni na sesji:

1. Niemyjska Dorota 
2. Karolewski Marek
3. Kietliński Stanisław Szczepan
4. Włodzimierz Słonecki

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

 Eugeniusz Święcki – Burmistrz Ciechanowca
 Anna Czapkowska – Sekretarz Gminy 
 Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy

Obrady były prawomocne.

Ad pkt 1

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dorota
Niemyjska dokonała otwarcia posiedzenia, stwierdziła obecność czterech członków Komisji
i powitała  przybyłych  na  posiedzenie  członków  Komisji,  Burmistrza  Ciechanowca
Eugeniusza  Święckiego,  Sekretarza  Gminy  Annę  Czapkowską  oraz  Skarbnika  Gminy
Jadwigę Koc. 

Ad pkt 2

Proponowany porządek posiedzenia:

1 Otwarcie posiedzenia.
2 Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie gminy na 2020 rok,
2) określenia stawek podatku od środków transportowych,
3) określenia stawek podatku od nieruchomości,
4) obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie

Gminy Ciechanowiec,
5) zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie

Gminy Ciechanowiec,
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6) przyjęcia  obowiązku  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady
komunalne,

7) zmiany uchwały Nr 122/XVIII/20 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 27 lutego
2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi  oraz  ustalenia  stawek  tej  opłaty  i  ustalenia  stawki  za  pojemnik  
o określonej pojemności,

8) przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Ciechanowiec na lata 2021-2030,
9) uchwalenia  „Programu  Współpracy  w  2021  roku  Gminy  Ciechanowiec  

z  organizacjami  pozarządowymi oraz  podmiotami  wymienionymi w art.  3  ust.  
3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku  publicznego  
i o wolontariacie”,

10) organizacji  wspólnej  obsługi  finansowo-księgowej,  administracyjnej,  
i  organizacyjnej  placówek  oświatowych  prowadzonych  przez  Gminę
Ciechanowiec,

11) zmian  w  Gminnym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2020 r.,

12) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na
2021 r.

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
1) projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec na lata 2021-2033,
2) projekt budżetu Gminy Ciechanowiec na 2021 rok.

2. Informacja dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych za 2019 rok.
3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Ciechanowiec w roku szkolnym

2019/2020.
4. Dochody gminy z tytułu podatków i opłat lokalnych w 2020 roku.
5. Informacja o dochodach ze sprzedaży działek gminnych i dzierżaw.
6. Informacja o przetargu na zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Ciechanowiec na 2021 rok.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  przedstawiła  proponowany  porządek
posiedzenia i zapytała, czy Radni zgłaszają inne propozycje.
Innych propozycji nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poinformowała, że Burmistrz Ciechanowca
Eugeniusz Święcki zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia Komisji w pkt
3 ppkt 13 projektu uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ciechanowiec i w pkt 13
ppkt 14 pojektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w
2021 roku  zobowiązań  w zakresie  wykonania  dokumentacji  technicznych na  przebudowę
dróg gminnych i oświetlenia ulicznego.

Proponowany porządek posiedzenia po zmianach:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
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1) zmian w budżecie gminy na 2020 rok,
2) określenia stawek podatku od środków transportowych,
3) określenia stawek podatku od nieruchomości,
4) obniżenia  średniej  ceny  skupu  żyta  dla  celów wymiaru  podatku  rolnego  na  terenie

Gminy Ciechanowiec,
5) zmiany uchwały w sprawie  Regulaminu utrzymania czystości  i  porządku na terenie

Gminy Ciechanowiec,
6) przyjęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,
7) zmiany uchwały Nr 122/XVIII/20 Rady Miejskiej  w Ciechanowcu z dnia 27 lutego

2020  r.  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  oraz  ustalenia  stawek  tej  opłaty  i  ustalenia  stawki  za  pojemnik  o
określonej pojemności,

8) przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Ciechanowiec na lata 2021-2030,
9) uchwalenia  „Programu  Współpracy  w  2021  roku  Gminy  Ciechanowiec  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”,

10) organizacji  wspólnej  obsługi  finansowo-księgowej,  administracyjnej  i  organizacyjnej
placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec,

11) zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
na 2020 r.,

12) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021
r.,

13) wyznaczenia aglomeracji Ciechanowiec,
14) upoważnienia  Burmistrza  Ciechanowca  do  zaciągnięcia  w  2021  roku  zobowiązań  

w  zakresie  wykonania  dokumentacji  technicznych  na  przebudowę  dróg  gminnych  
i oświetlenia ulicznego.

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
1) projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec na lata 2021-2033,
2) projekt budżetu Gminy Ciechanowiec na 2021 rok.

5. Informacja dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych za 2019 rok.
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Ciechanowiec w roku szkolnym

2019/2020.
7. Dochody gminy z tytułu podatków i opłat lokalnych w 2020 roku.
8. Informacja o dochodach ze sprzedaży działek gminnych i dzierżaw.
9. Informacja  o  przetargu  na  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  z  terenu  Gminy

Ciechanowiec na 2021 rok.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  poddała  pod  głosowanie  wniosek
Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Święckiego o wprowadzenie do porządku posiedzenia
Komisji w pkt 3 ppkt 13 projektu uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ciechanowiec
i w pkt 13 ppkt 14 pojektu uchwały w sprawie  upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do
zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie wykonania dokumentacji technicznych na
przebudowę dróg gminnych i oświetlenia ulicznego.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  stwierdziała,  że  wniosek  został  przyjęty
jednogłośnie w obecności 4 członków Komisji. 

___________________________________________________________________________________________________

Protokół Nr 27/20 z Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

odbytej w dniu 24 listopada 2020 roku

str. 3



Ad pkt 3 ppkt 1

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska otworzyła  punkt: rozpatrzenie  
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Wiceprzewodnicząca Komisji  Dorota Niemyjska poprosiła  Skarbnik Gminy Jadwigę Koc  
o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Jadwiga Koc poinformowała, że dochody i wydatki gminy zwiększane są
łącznie o 665 000,00 zł. Zwiększenia obejmują pomoc społeczną, czyli „500+”, zasiłki oraz
opiekę nad seniorem. Zmniejszane są planowane środki z Funduszu Dróg Samorządowych,
ponieważ zostały podpisane umowy i pieniądze wpłynęły na rachunek gminy. Jednocześnie
zwiększane są środki własne gminy o 25 000,00 zł na ul. Pińczowską i o 165 000,00 zł na 
ul.  Wojska  Polskiego.  Do  budżetu  gminy  wprowadza  się  środki  na  ul.  Sienkiewicza.  
O 25 000,00 zł zwiększa się planowane środki na wykup gruntów, w celu poszerzenia pasa
drogowego we wsi Zadobrze. Gmina Ciechanowiec dokłada ze środków własnych 40 000,00
zł na zakup samochodu strażackiego (cena samochodu wynosi 345 000,00 zł). W budżecie
zabezpiecza  się  środki  w  wysokości  120 000,00  zł  na  wywóz  odpadów  komunalnych.  
W związku z tym, że odpady nie są opłacane ryczałtowo, a cena odbioru zależy od ilości
odpadów  zmieszanych  to  w  chwili  obecnej  ciężko  jest  przewidzieć  jakie  opłaty  będą  
w listopadzie i grudniu.  Z instytucji kultury zmniejsza się dotację o 205 000,00 zł, ponieważ
w okresie pandemii nie odbyły się zaplanowane wydarzenia kulturalne. W związku z tym
pieniądze  te  stały  się  wolnymi  środkami,  które  zagospodarowane  zostaną  na  wydatki
majątkowe. 

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały. 
Pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok stanowi załącznik nr 2  do
protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 2

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  rozpatrzenie  
i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  stawek  podatku  od  środków
transportowych.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  poprosiła  Sekretarz  Gminy  Annę
Czapkowską o omówienie projeku uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała,  że niniejszy projekt uchwały zakłada
minimalny wzrost stawek podatku od środków transportowych w formie z załączoną tabelą.
Stawki  mieszczą  się  między  stawkami  minimalnymi,  a  stawkami  maksymalnymi.  Należy
zauważyć, że ostatnia zmiana stawek podatku środków transportowych miała miejsce w 2015
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roku i dotyczyła tylko trzech składników opodatkowania z uwagi na to, że stawka lokalna na
dany rok byłaby niższa niż minimalna. Pozostałe stawki obowiązujące od 2011 roku do tej
pory  nie  były  zmieniane.  Należy  nadmienić,  że  w  analogicznym  okresie  od  2011  roku
minimalne wynagrodzenie za pracę wzrosło z poziomu 1 500,00 zł do poziomu 2 600,00 zł. 

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.

Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych  stanowi
załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 3

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  rozpatrzenie  
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  poprosiła  Sekretarz  Gminy  Annę
Czapkowską o omówienie projeku uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała,  że niniejszy projekt uchwały zakłada
również minimalny wzrost stawek podatku od nieruchomości.  Oprócz stawki od budynku
mieszkalnego  proponuje  się  pozostawienie  stawki  na  pozomie  roku  obecnego.  Natomiast
zakłada  się  minimalny  wzrost  pozostałych  stawek.  Ostatnia  powyżka  stawek  podatku  od
nieruchomości miała miejsce w 2013 roku i dotyczyła wszystkich stawek. W 2017 roku Rada
Miejska podniosła stawki od budnków działalności gospodarczej  z 17 zł na 18 zł. Od 2013
roku stawki podatku od nieruchomości nie ulegały zmianie przez kolejne lata. 

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości  stanowi załącznik
nr 4 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 4

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  rozpatrzenie  
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów
wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Ciechanowiec.
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Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  poprosiła  Sekretarz  Gminy  Annę
Czapkowską o omówienie projeku uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała,  że niniejszy projekt uchwały zakłada
wzrost stawki na przyszły rok w podatku rolnym z kwoty 127,50 zł  do kwoty 132,50 zł.
Gmina Ciechanowiec od wielu lat ma najniższą stawkę w porównaniu z gminami ościennymi.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie
Gminy Ciechanowiec.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego
na terenie Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku
rolnego na terenie Gminy Ciechanowiec stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 5

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  rozpatrzenie  
i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  Regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ciechanowiec.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  poprosiła  Sekretarz  Gminy  Annę
Czapkowską o omówienie projeku uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że niniejsza zmiana uchwały w sprawie
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ciechanowiec dotyczy zmiany
takiej,  że  nie  będą  objęte  wywozem  odpadów  komunalnych  instytucje  inne  niż  gmina  
i  jednostki  podległe  gminie  (DPS,  internat,  szkoła,  szpital,  muzeum).  Jest  to  jeden  ze
sposobów oszczędzania.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Ciechanowiec.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku
na terenie Gminy Ciechanowiec.
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Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie Gminy Ciechanowiec stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 6

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  rozpatrzenie  
i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  obowiązku  odbierania  odpadów
komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a
powstają odpady komunalne.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  poprosiła  Sekretarz  Gminy  Annę
Czapkowską o omówienie projeku uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że niniejszy projekt uchwały wynika ze
zmiany  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy  Ciechanowiec.
Postanawia  się  odbieranie  przez  gminę  odpadów  od  właścicieli  nieruchomości,  osób
fizycznych oraz jednostek podległych Gminie Ciechanowiec. 

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w  sprawie  przyjęcia  obowiązku  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie przyjęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Projekt  uchwały  w  sprawie przyjęcia  obowiązku  odbierania  odpadów  komunalnych  
od właścicieli  nieruchomości  na  których nie  zamieszkują mieszkańcy,  a  powstają  odpady
komunalne stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 7

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  rozpatrzenie  
i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  122/XVIII/20  Rady
Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty i ustalenia stawki
za pojemnik o określonej pojemności.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  poprosiła  Sekretarz  Gminy  Annę
Czapkowską o omówienie projeku uchwały.

Sekretarz  Gminy  Anna  Czapkowska  poinformowała,  że  wysokość  proponowanych  opłat
zagospodarowania odpadami dotyczy zmiany stawek za pojemniki. Nie zmianiają się stawki
od osób fizyczynych. Zmieniają się tylko kwoty za pojemniki. Od nowego roku zmiania się
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stawka minimalna i pojawiła się propozycja podniesienia naszych stawek obowiązujących do
stawki minimalnej.  Zmienia się  również stawkę opłaty ryczałtowej  dla  nieruchomości,  na
których  znajdują  się  domki  letniskowe  i  nieruchomości  wykorzystywanych  na  cele
rekreacyjno-wypoczynkowe z kwoty segregowane 63,00 zł  na kwotę 181,90 zł  i  z kwoty
niesegregowane 126,00 zł na 363,80 zł. 

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.
Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie zmiany uchwały Nr 122/XVIII/20 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 27 lutego
2020  r.  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawek tej  opłaty i ustalenia stawki za pojemnik o określonej
pojemności.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 122/XVIII/20 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia
27 lutego 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawek tej  opłaty i ustalenia stawki za pojemnik o określonej
pojemności.

Projekt  uchwały  w  sprawie zmiany  uchwały  Nr  122/XVIII/20  Rady  Miejskiej  w
Ciechanowcu  z  dnia  27  lutego  2020  r.  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty i ustalenia stawki za
pojemnik  
o określonej pojemnościstanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 8

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  rozpatrzenie  
i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Strategii  Rozwoju  Gminy
Ciechanowiec na lata 2021-2030.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  poprosiła  Sekretarz  Gminy  Annę
Czapkowską o omówienie projeku uchwały.

Sekretarz  Gminy  Anna  Czapkowska  poinformowała,  że  prace  nad  Strategią  Gminy
Ciechanowiec  na  lata  2021  –  2030  rozpoczęła  uchwała  z  dnia  27  lutego  w  sprawie
przystąpienia do opracowania projektu Strategii  Rozwoju Gminy Ciechanowiec. Następnie
Burmistrz  Ciechanowca  Eugeniusz  Święcki  zarządzeniem  powołał  zespół  roboczy  do
opracowania  projektu  Strategii  Rozwoju  Gminy (pracownicy Urzędu).  Mieszkańcy gminy
mieli możliwość zapoznania się z projektem, konsultacje  dokumentu Strategii trwały od 10
do  31  sierpnia  2020  roku.  Nie  zgłoszono  żadnych  opinii  i  wniosków.  Projekt  Strategii
podlegał  również  zaopiniowaniu  przez  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w
Białymstoku.  Strategia  Rozwoju  Gminy  została  sporządzona  jako  dokument  wieloletni,
planistyczny,  zawierający zespół  działań,  których celem jest  zrównoważony rozwój,  który
pozwala  zarówno  rozwiązywać  problemy  jak  i  tworzyć  podstawy  rozwóju  na  obszarach
społecznych, gospodarczych, ekonomicznych i przestrzennych. Głównym celem Strategii jest
poprawa  jakości  życia  
i wspomaganie rozwoju jej mieszkańców w aspektach infrastrukturalnych, społecznych oraz
gospodarczych. 
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Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Ciechanowiec na lata 2021-2030.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Ciechanowiec na lata 2021-2030.

Projekt  uchwały  w  sprawie przyjęcia  Strategii  Rozwoju  Gminy  Ciechanowiec  na  lata
2021-2030 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Ad pkt 3 ppkt 9

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  rozpatrzenie  
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy w 2021 roku
Gminy Ciechanowiec z  organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w
art.  3  ust.  3  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku  publicznego  
i o wolontariacie”.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  poprosiła  Sekretarz  Gminy  Annę
Czapkowską o omówienie projeku uchwały.

Sekretarz  Gminy  Anna  Czapkowska  poinformowała,  że  Rada  Miejska  każdego  roku
podejmuje Program Współpracy. Wynika to z obowiązku ustawowego. Ujęte w programie
zadania  zostały  opracowane  na  podstawie  wymiany  informacji  pomiędzy  podmiotami
programu oraz na podstawie konsultacji. Konsultacje odbyły się od 16  października do 6
listopada. Nie zgłoszono żadnych opinii, uwag ani wniosków do projektu. Program zawiera
środki  finansowane  ujęte  
w budżecie 2021 roku. 

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w  sprawie  uchwalenia  „Programu  Współpracy  w  2021  roku  Gminy  Ciechanowiec  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy w 2021 roku Gminy Ciechanowiec 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.

Projekt  uchwały  w  sprawie uchwalenia  „Programu  Współpracy  w  2021  roku  Gminy
Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”
stanowi załącznik nr 10  do protokołu.
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Ad pkt 3 ppkt 10

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  rozpatrzenie  
i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  organizacji  wspólnej  obsługi
finansowo-księgowej,  administracyjnej  i  organizacyjnej  placówek  oświatowych
prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec.

Wiceprzewodnicząca Komisji  Dorota Niemyjska poprosiła  Skarbnik Gminy Jadwigę Koc  
o omówienie projeku uchwały.

Skarbnik  Gminy  Jadwiga  Koc  poinformowała,  że  poprzednia  uchwała  podjęta  była  31
sierpnia 2020 r. i  jest w całkości jest prawidłowa, natomiast pojawił się w niej zapis, który
mówił, że plany finansowe opracowują kierownicy poszczególnych jednostek oświatowych,
co jest sprzeczne z ustawą. Plan fianansowy opracowuje jednostka obsługująca, czyli w tym
przypadku Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Koperniak w Ciechanowcu. W związku z tym, z
uchwały należało wykreślić zapis mówiący o tym, że kierownicy poszczególnych jednostek
opracowują plany finansowe. 

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w  sprawie  organizacji  wspólnej  obsługi  finansowo-księgowej,  administracyjnej  i
organizacyjnej placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w  sprawie organizacji  wspólnej  obsługi  finansowo-księgowej,  administracyjnej  
i organizacyjnej placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec.

Projekt  uchwały  w  sprawie organizacji  wspólnej  obsługi  finansowo-księgowej,
administracyjnej  i  organizacyjnej  placówek  oświatowych  prowadzonych  przez  Gminę
Ciechanowiec stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 11

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  rozpatrzenie  
i  zaopiniowanie projektu  uchwały  w sprawie zmian w Gminnym Programie  Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 r.

Wiceprzewodnicząca Komisji  Dorota Niemyjska poprosiła  Skarbnik Gminy Jadwigę Koc  
o omówienie projeku uchwały.

Skarbnik Gminy Jadwiga Koc poinformowała, że Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki
chce  dofinansować  zakup  sprzętu   rehabilitacyjnego,  który  będzie  służył  naszemu
społeczeństwu. Żeby wszystko odbyło się zgodnie z prawem wymagana jest zmiana zapisów 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 r.
Zmiana  dotyczy  głównie  tego,  żeby  umożliwić  dofinansowanie  zakupu  sprzętu
rehabilitacyjnego. 

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
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Pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w  sprawie  zmian  w  Gminnym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2020 r.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na 2020 r.

Projekt  uchwały  w sprawie zmian  w  Gminnym Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2020 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 12

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  rozpatrzenie  
i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 r.

Wiceprzewodnicząca Komisji  Dorota Niemyjska poprosiła  Skarbnik Gminy Jadwigę Koc  
o omówienie projeku uchwały.

Skarbnik  Gminy  Jadwiga  Koc  poinformowała,  że  Gminny  Program  Profilaktyki  
i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  opracowuje  się  na  podobnych  zasadach  jak
Program Współpracy Gminy Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku
publicznego i  o wolontariacie.  Opracowuje się  na konkretny rok,  ujmuje się  w nim cele,
zadania, sposób realizacji, osoby, które będą go realizowały. Nie określa się jednak środków,
ponieważ one są zależne od dochodów z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż. Określa się
również środki finansowe na diedy dla Komisji, która działa w tym zakresie. 

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na
2021 r.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w  sprawie Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2021 r.

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na 2021 r. stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 13
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Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  rozpatrzenie  
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ciechanowiec.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  poprosiła  Sekretarz  Gminy  Annę
Czapkowską o omówienie projeku uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że aglomeracja Ciechanowiec wcześniej
wyznaczona była uchwałą Sejmiku Województwa Podlaskiego. Uchwała ta obowiązuje do
końca  grudnia  2020  r.  Zmieniono  przepisy  i  dotychczasowe  akty  prawa  miejscowego
dotyczące  wyznaczenia  aglomeracji  obowiązują  do  końca  grudnia  2020  r.  i  teraz  Rada
Miejska  ma kompetencje  do  wyznaczenia aglomeracji.  Projekt  został  zaopiniowany przez
Wody Polskie zgodnie z wymogami ustawy. W dniu wczorajszym wpłynęła wiadomość od
Wód Polskich informująca o tym, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany i w
związku z tym musiał być wprowadzony wnioskiem na dzisiejszą Komisję. Niniejszy projekt
jest również niezbędny do pozyskiwania funduszy np. na budowę kanalizacji. 

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.
Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ciechanowiec.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ciechanowiec.

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ciechanowiec stanowi załącznik nr 14
do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 14

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  rozpatrzenie  
i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Burmistrza  Ciechanowca  do
zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie wykonania dokumentacji technicznych na
przebudowę dróg gminnych i oświetlenia ulicznego.

Wiceprzewodnicząca Komisji  Dorota Niemyjska poprosiła  Skarbnik Gminy Jadwigę Koc  
o omówienie projeku uchwały.

Skarbnik  Gminy  Jadwiga  Koc  poinformowała,  że  zadania  inwestycyjne  zawarte  są  w
projekcie budżetu na 2021 rok. Z racji tego, że rozstrzygnął się przetarg i w roku bieżącym
należy  podpsisać  z  biurem  projektowym  umowę  Burmistrz  Ciechanowca  potrzebuje
upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązań na wykonanie zadania w 2021 roku. Burmistrz
dodał,  że  zostało  ogłoszone zapytanie  ofertowe na wykonanie  dokumentacji  na wszystkie
ulice,  które  zostały  wymienione  w  uchwale  oraz  oświetlenie  we  wsi  Wojtkowice-Dady.
Przetarg został rozstrzygnięty i wygrała firma z Łukowa. Żeby można było podpisać umowę,
Rada Miejska musi podjąć uchwałę, która upoważni Burmistrza do podpisania tej umowy. 

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.
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Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań
w  zakresie  wykonania  dokumentacji  technicznych  na  przebudowę  dróg  gminnych  i
oświetlenia ulicznego.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w sprawie upoważnienia  Burmistrza  Ciechanowca do  zaciągnięcia  w 2021 roku
zobowiązań w zakresie wykonania dokumentacji technicznych na przebudowę dróg gminnych
i oświetlenia ulicznego.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021
roku  zobowiązań  w  zakresie  wykonania  dokumentacji  technicznych  na  przebudowę dróg
gminnych i oświetlenia ulicznego stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad pkt 4 ppkt 1

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  zaopiniowanie  projektu
uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Ciechanowiec   na  lata
2021-2033.

Wiceprzewodnicząca Komisji  Dorota Niemyjska poprosiła  Skarbnik Gminy Jadwigę Koc  
o omówienie projektu uchwały. 

Głos zabrała  Skarbnik Gminy Jadwiga Koc,  która poinformowała,  że projekt  Wieloletniej
Prognozy Finansowej poprzedza projekt budżetu Gminy Ciechanowiec na 2021 rok, jednak
zgodnie z procedurami musi być uchwalony przed budżetem. W zakresie 2020 roku środki
określone w budżecie są zgodne ze środkami, które są wprowadzone do projektu WPF. Na
chwilę  obecną  planowane  jest  zaciągnięcie  kredytu  w  wysokości  500 000,00  zł,  jednak
prawdopodobnie  nie  będzie  potrzeby,  żeby  go  zaciągać,  a  rok  zostanie  zamknięty  lekką
nadwyżką. Od roku 2022 do 2032 wszystkie dochody nadwyżkowe są sporządzone o kwotę
planowanych rozchodów. Jeżeli chodzi o 2021 rok to planowany jest do zaciągnięcia kredyt
długoterminowy w wysokości 4 000 000,00 zł.  Raty zostały rozłożone na okres 12 lat, żeby
nie zachwiało to wskaźnikiem indywidualnym gminy w okresie każdego roku. 

Skarbnik Gminy zapytała, czy Radni zgłaszają pytania do Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Ciechanowiec na lata 2021-2033.
Pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec  na lata 2021-2033.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w  sprawie Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Ciechanowiec   na  lata
2021-2033.

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec  na lata
2021-2033 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad pkt 4 ppkt 2

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  zaopiniowanie  projektu
budżetu Gminy Ciechanowiec na 2021 rok.
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Wiceprzewodnicząca Komisji  Dorota Niemyjska poprosiła  Skarbnik Gminy Jadwigę Koc  
o omówienie projektu budżetu Gminy Ciechanowiec na 2021 rok.

Skarbnik Gminy Jadwiga Koc poinformowała, że dochody i wydatki majątkowe uzależnione
są od planowanych dochodów majątkowych. Natomiast dochody i wydatki bieżące są mniej
więcej na poziomie lat  poprzednich z lekką nadwyżką. Spłaty kredytów już zaciągniętych
będą dotyczyły lat poprzednich w kwocie 1 080 000,00 zł w roku 2020. W związku z tym, że
planuje się zaciągnięcie kredytu w 2021 roku w wysokości 4 000 000,00 zł to deficyt budżetu
będzie  wynosi  (–)  2 920 000,00  zł.  Zadłużenie  gminy  na  koniec  roku  będzie  wynosiło
6 980 000,00 zł 
i  w  przypadku,  gdy  zostanie  zaciągnięty  kredyt  na  koniec  2021  roku  będzie  wynosiło
9 900 000,00 zł (czyli poniżej 10 000 000,00 zł). Jeżeli chodzi o środki własne do wydatków
bieżących na oświatę w roku 2020 kwota planowa wynosi 2 639 000,00 zł. Kwota ta i tak jest
dużo mniejsza niż  w latach poprzednich.  Idenyczna sytuacja  dotyczy pomocy społecznej.
Jeżeli chodzi o dochody majątkowe to planowane są one na 25 398 000,00 zł, w tym prawie
13 000 000,00 zł to środki z Funduszu Dróg Samorządowych. Planowane są również środki 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, czyli środków przeciwcovidowych, wnioski
zostały  już  złożone  i  czekamy  na  ich  rozstrzygnięcie.  Wpłynęły  już  środki  unijne  na
przebudowę Targowiska Miejskiego w Ciechanowcu, środki z PFRON-u na likwidację barier
w  jednostkach  oświatowych  (szoły  i  przedszkole).  1 325 000,00  zł  to  środki  z  budżetu
państwa na uruchomienie centrum opiekuńczo-mieszkalnego we wsi Koce-Schaby (chodzi  
o zagospodarowanie budynku po byłej szkole podstawowej). 955 000,00 zł środków unijnych
i 662 000,00 zł z budżetu państwa to pieniądze przeznaczone na utworzenie żłobka w gminie
Ciechanowiec.  1 100 000,00  zł  to  środki  covidowe  na  modernizację  linii  ściekowych,
wodociągowych oraz infrastruktury na terenie miasta. 1 484 000,00 zł to środki na montaż
instalacji fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych, wniosek został złożony i czeka na
rozstrzygnięcie.  300 000,00  zł  to  środki  unijne  na  rozbudowę  oświetlenia  ulicznego  
w  Ciechanowcu.  Będą  realizowane  również  zadania  finansowane  w  100  %  ze  środków
własnych  gminy  między  innymi  takie  jak:  wykonanie  dokumentacji
projektowo-kosztorysowej, zakup gruntów pod poszerzenie istniejących pasów drogowych,
zagospodarowanie,  placu  wokół  budynku  przedszkola.  Zakup  dla  PRK  FARE  wozu
asenizacyjnego i koparkoładowarki na kwotę 778 000,00 zł z czego do tego przedsięwzięcia
dołożyły się  23 sołectwa na łączną kwotę 293 488,00 zł.   W 2021 r.  planuje się również
przekazanie dotacji dla Powiatu Wysokomazowieckiego w wysokości 960 000,00 zł. 

Głos  zabrał  Burmistrz  Ciechanowca  Eugeniusz  Święcki,  który  w  ramach  uzupełnienia
wypowiedzi Skarbnik Gminy Jadwigi Koc poinformował, że na pewno zwiększą się jeszcze
środki w budżecie na 2021 rok z uwagi na to, że przeprowadzony został przetarg na budowę
ulicy Spółdzielczej i Armii Krajowej w wyniku przetargu kwoty dwukrotnie przewyższały
wartość  zakładaną  przy  składaniu  wniosków  do  Funduszu  Dróg  Samorządowych.
Przeprowadzony przetarg został unieważniony. Dzieki kolejnym przetargom, które odbyły się
na  miejscowość  Przybyszyn,  Dąbczyn,  Ciechanowczyk,  Wojtkowiece-Dady  pojawiły  się
oszczędności. W ubiegły piątek z Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku wpłynęlo pismo
informujące  o  tym,  że  z  listy  rezerowej  weszły  takie  inwestycje  jak  dwa  odcinki  drogi  
w  Czajach  oraz  ulica  Kuczyńska.  Burmistrz  dodał,  iż  ma  nadzieję,  że  w  wyniku  tych
przetargów również pojawią się oszczędności i w pewnym sensie zostaną zrekompensowane
straty  wkładu  własnego,  żeby  dołożyć  do  remontu  dwóch ulic.  Kolejną  kwestią  o  której
poinformował Burmistrz jest też to, że w trakcie przygotowywania jest kolejny duży projekt
unijny na dwa kluby seniora na 10 osób w Czajach i 15 osób w Malcu. Z tego projektu
powstanie świetlica środowiskowa w Ciechanowcu oraz dwa mieszkania chronione. Wniosek
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zostanie złożony na kwotę około 3 000 000,00 zł. Pojawiła się również możliwość pozyskania
środków covidowych na uaktywnienie  miejscowości,  w których były PGR-y.  Taka gmina
może złożyć wniosek na kwotę 5 000 000,00 zł. Środki te można pozyskać na infrastrukturę
drogową, oczyszczalnie przydomowe, a także stacje uzdatniania wody. Burmistrz dodał, że na
dzień  dzisiejszy  większość  zadań  inwestycyjnych  jest  już  zagwarantowana,  część  jest  na
etapie rozstrzygnięcia. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska zapytała, czy są pytania do budżetu Gminy
Ciechanowiec na 2021 rok.
Pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska poddała pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie budżetu Gminy Ciechanowiec na 2021 rok.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
budżetu Gminy Ciechanowiec na 2021 rok..

Projekt budżetu Gminy Ciechanowiec na 2021 rok stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad pkt 5

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  Informacja  dotycząca
złożonych oświadczeń majątkowych za 2019 rok.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  poinformowała,  że  Radni  zapoznali  się  
z informacją  i nie zgłaszają do niej pytań. 

Informacja dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych za 2019 rok stanowi załącznik nr
18 do protokołu.

Ad pkt 6

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  otworzyła  punkt:  Informacja  o  stanie
realizacji zadań oświatowych Gminy Ciechanowiec w roku szkolnym 2019/2020.

Wiceprzewodnicząca Komisji  Dorota Niemyjska zapytała,  czy Radni  zgłaszają  pytania do
informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Informacja o stanie  realizacji  zadań oświatowych Gminy Ciechanowiec w roku szkolnym
2019/2020 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad pkt 7

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska otworzyła punkt: Dochody gminy z tytułu
podatków i opłat lokalnych w 2020 roku.

Wiceprzewodnicząca Komisji  Dorota Niemyjska zapytała,  czy Radni  zgłaszają  pytania do
informacji.
Pytań nie zgłoszono.
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Informacja nt.  dochodów gminy z tytułu podatków i opłat lokalnych w 2020 roku stanowi
załącznik nr 20 do protokołu.

Ad pkt 8

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska otworzyła punkt: Informacja o dochodach ze
sprzedaży działek gminnych i dzierżaw.

Wiceprzewodnicząca Komisji  Dorota Niemyjska zapytała,  czy Radni  zgłaszają  pytania do
informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Informacja o dochodach ze sprzedaży działek gminnych i dzierżaw stanowi załącznik nr 21
do protokołu.

Ad pkt 9

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska otworzyła punkt: Informacja o przetargu na
zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Ciechanowiec na 2021 rok.

Głos zabrał Burmistrz Ciechanowca, który poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na
zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Ciechanowiec (na 2 lata). Stawki,
które zostaną przyjęte będą obowiązywały przez okres 2 lat. 

Wiceprzewodnicząca Komisji  Dorota Niemyjska zapytała,  czy Radni  zgłaszają  pytania do
informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Informacja  o  przetargu  na  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  z  terenu  Gminy
Ciechanowiec na 2021 rok stanowi załącznik nr 22  do protokołu.

Ad pkt 10

Wiceprzewodnicząca Komisji Dorota Niemyjska otworzyła punkt: Sprawy różne.

Poruszono temat inwestycji na terenie gminy Ciechanowiec i szansy na pozyskanie środków
ze sprzedaży gruntów gminnych. W chwili obecnej w trakcie przygotowywania jest przetarg
na sprzedaż działki znajdującej się za „Jagodą”.

Ad pkt 11

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Dorota  Niemyjska  podziękowała  za  udział  w  posiedzeniu
Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i dokonał zamknięcia posiedzenia

Protokołowała:

Wioleta Kierska 

Wiceprzewodnicząca Komisji

Dorota Niemyjska
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